



ANEXO III - VALOR ESTIMADO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ABRIDOR DE BOCA DE SILICONE	Embalagem com 02 unidades	20	R\$ 17,47	R\$ 349,40
2	ÁCIDO FLUORÍDRICO 10%	Seringa 2,5ml	48	R\$ 17,85	R\$ 856,80
3	ACIDO FOSFORICO EM GEL A 37% - EMB. 03 SERINGAS	Embalagem com 3 seringas	576	R\$ 9,51	R\$ 5.477,76
4	ACIDO PERACETICO 0,2% FRASCO COM 1 LITRO	Frasco 1 Litro	35	R\$ 56,95	R\$ 1.993,25
5	ADESIVO DENTÁRIO UNIVERSAL AUTOCONDICIONANTE	Frasco 6ml	137	R\$ 95,87	R\$ 13.134,19
6	AFASTADOR LABIAL LATERAL ADULTO	Pacote com 02 unidades	15	R\$ 26,29	R\$ 394,35
7	AGENTE DE UNIÃO SILANO	Frasco com no mínimo 5 ml	36	R\$ 26,95	R\$ 970,20
8	AGUA OXIGENADA VOLUME 10	Frasco 1 Litro	36	R\$ 9,90	R\$ 356,40
9	AGULHA PARA IRRIGAÇÃO COM SAÍDA LATERAL	Caixa com no mínimo 10 unidades	720	R\$ 19,90	R\$ 14.328,00
10	ALCOOL ETILICO 96 GL FRASCO COM 01 LITRO	Frasco 1 Litro	29	R\$ 10,47	R\$ 303,63
11	ALGINATO PARA IMPRESSÃO TIPO II	Pacote com no mínimo 410 gramas	70	R\$ 32,01	R\$ 2.240,70
12	ALGODÃO DE ROLETES TAM 2	Pacote com 100 unidades	432	R\$ 7,72	R\$ 3.335,04
13	ANESTÉSICO INJETÁVEL LOCAL ARTICAÍNE 4% COM EPINEFRINA	Caixa com 50 unidades	209	R\$ 217,90	R\$ 45.541,10
14	ANESTÉSICO INJETÁVEL LOCAL LIDOCAÍNA 2% COM EPINEFRINA	Caixa com 50 unidades	432	R\$ 191,49	R\$ 82.723,68
15	ANESTESICO TOPICO EM GEL (BENZOCAÍNA) -12G	Pote 12g	111	R\$ 14,97	R\$ 1.661,67
16	ARCO DE YOUNG (OSTBY) INFANTIL	Unidade	29	R\$ 12,47	R\$ 361,63
17	ARCO DE YOUNG METALICO	Unidade	23	R\$ 33,99	R\$ 781,77
18	BABADOR DENTAL IMPERMEÁVEL DESCARTÁVEL	Pacote com 100 unidades	576	R\$ 25,45	R\$ 14.659,20
19	BARREIRA GENGIVAL FOTOPOLIMERIZAVEL TOP DAM 2G	Kit	138	R\$ 29,45	R\$ 4.064,10
20	BICARBONATO DE SÓDIO	Frasco 500g	39	R\$ 25,40	R\$ 990,60
21	CABO PARA ESPELHO INTRABUCAL	Unidade	216	R\$ 13,54	R\$ 2.924,64
22	CAIXA PARA APARELHO ORTODÔNTICO	Pacote com 10 unidades	72	R\$ 27,40	R\$ 1.972,80
23	CARBONO TIPO FILME P/ ARTICULAÇÃO DUPLA FACE	Embalagem com 12 Unidades	144	R\$ 19,10	R\$ 2.750,40
24	CERA 07 ROSA LÂMINA	Embalagem com 18 Unidades	27	R\$ 32,90	R\$ 888,30
25	CIMENTO CIRÚRGICO PERIODONTAL SEM EUGENOL	Caixa	34	R\$ 214,64	R\$ 7.297,76
26	CIMENTO ENDODÔNTICO À BASE DE RESINA	Kit	45	R\$ 289,63	R\$ 13.033,35
27	CIMENTO ENDODÔNTICO ODONPEDIATRIA FEAPEX	Embalagem com 1 seringa de 2g + 10	22	R\$ 273,23	R\$ 6.011,06
28	CIMENTO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO RADIOPACO HYDRO C - BASE 13G + CATALISADOR 11G DENTSPLY	Kit	122	R\$ 35,16	R\$ 4.289,52
29	CIMENTO OBTURADOR TEMPORARIO SEM EUGENOL	Unidade	34	R\$ 19,25	R\$ 654,50
30	CIMENTO RESINOSO AUTOADESIVO COR A2 CLICKER	Unidade	71	R\$ 636,29	R\$ 45.176,59
31	CIMENTO RESTAURADOR TEMPORARIO DE LONGA ESPERA COM EUGENOL IRM KIT PO 38G LIQ 15 ML	Kit	36	R\$ 189,10	R\$ 6.807,60
32	CLOREXIDINA 2% - (ENDODONTIA) - FRASCO DE 100 ML NÃO ALCOOLICA	Frasco 100ml	47	R\$ 20,38	R\$ 957,86
33	CLOREXIDINA DEGERMANTE 2% - EMBALAGEM 100 ML	Frasco 100ml	144	R\$ 5,90	R\$ 849,60
34	COLHER CURETA ESCAVADOR ESCARIADOR DE DENTINA NR 20	Unidade	28	R\$ 32,73	R\$ 916,44
35	COLHER CURETA ESCAVADOR ESCARIADOR DE DENTINA NR 5	Unidade	20	R\$ 28,55	R\$ 571,00
36	CURSORES DE SILICONE - PACOTE COM 100 UNIDADES	Pacote com 100 unidades	34	R\$ 52,63	R\$ 1.789,42
37	DESSENSIBILIZANTE DENTINARIO 5ML	Frasco 5ml	65	R\$ 79,90	R\$ 5.193,50
38	DETERGENTE ENZIMÁTICO PARA LIMPEZA DE CUSPIDEIRAS E SUGADORES	Frasco 1 Litro	82	R\$ 48,85	R\$ 4.005,70
39	DISCO DE LIXA PARA ACABAMENTO DE RESINA	Kit	116	R\$ 237,66	R\$ 27.568,56
40	ENDO PTC GEL	Embalagem 25g	27	R\$ 50,00	R\$ 1.350,00
41	ESPATULA MANIPULACAO DE ALGINATO	Unidade	36	R\$ 5,40	R\$ 194,40
42	ESPELHO BUCAL PRIMEIRO PLANO NÚMERO 5	Unidade	116	R\$ 11,95	R\$ 1.386,20

43	ESPELHO CLÍNICO Nº 5	Unidade	173	R\$	9,82	R\$	1.698,86
44	ESPONJA HEMOSTÁTICA DE COLÁGENO HIDROLISADO	Caixa 10un	84	R\$	59,39	R\$	4.988,76
45	FIO RETRATOR GENGIVAL TAMANHO 000 (ULTRAFINO)	Unidade	58	R\$	73,90	R\$	4.286,20
46	FORMOCRESOL FRASCO COM 10 ML	Frasco 10ml	52	R\$	18,18	R\$	945,36
47	GRAU CIRÚRGICO BOBINA 05CM X 100M	Rolo 100m	144	R\$	48,36	R\$	6.963,84
48	GRAU CIRÚRGICO BOBINA 10CM X 100M	Rolo 100m	137	R\$	69,40	R\$	9.507,80
49	INDICADOR BIOLÓGICO	Embalagem com 10 unidades	500	R\$	33,46	R\$	16.730,00
50	KIT ALAVANCA HEIDBRINK ADULTO	Kit	15	R\$	144,98	R\$	2.174,70
51	KIT ALAVANCA HEIDBRINK INFANTIL	Kit	15	R\$	146,99	R\$	2.204,85
52	KIT ALAVANCA SELDIN INFANTIL	Kit	15	R\$	125,90	R\$	1.888,50
53	KIT ARCO MICRO CUT	Kit	29	R\$	269,90	R\$	7.827,10
54	KIT LIMA ROTATÓRIA PRODESIGN PARA RETRATAMENTO	Kit	72	R\$	139,90	R\$	10.072,80
55	KIT POSICIONADOR PARA SENSOR DIGITAL	Kit	29	R\$	371,00	R\$	10.759,00
56	LENCOL DE BORRACHA PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO	Caixa com 26 unidades	213	R\$	25,90	R\$	5.516,70
57	LIMA DE PLASTICO - PCTE 30 UNIDADES	Embalagem com 30 unidades.	72	R\$	111,90	R\$	8.056,80
58	LIMA FLEXOFIL 21MM - (15 - 40)	Embalagem com 06 unidades.	42	R\$	89,75	R\$	3.769,50
59	LIMA FLEXOFIL 25MM - (15 - 40)	Embalagem com 06 unidades.	44	R\$	89,75	R\$	3.949,00
60	LIMA FLEXOFIL 25MM - (45 - 80)	Embalagem com 06 unidades.	36	R\$	51,91	R\$	1.868,76
61	LIMA HEDSTROEM ESTÉRIL 25MM - SORTIDA Nº 15-40	Embalagem com 06 unidades.	58	R\$	91,18	R\$	5.288,44
62	LIMA HEDSTROEM ODONTOPEDIÁTRICA - 1ª SÉRIE (15 - 40)	Caixa com 6 unidades	22	R\$	84,88	R\$	1.867,36
63	LIMA HEDSTROEM ODONTOPEDIÁTRICA - 2ª SÉRIE (45 - 80)	Caixa com 6 unidades	15	R\$	67,67	R\$	1.015,05
64	LIMA TIPO C-PILOT 21 MM NR 06	Embalagem com 06 unidades.	44	R\$	80,99	R\$	3.563,56
65	LIMA TIPO C-PILOT 25 MM NR 06	Embalagem com 06 unidades.	44	R\$	80,99	R\$	3.563,56
66	LIXA DIAMANTADA PARA ARCO MICRO CUT REFIL	Pacote com 5 unidades	72	R\$	89,90	R\$	6.472,80
67	LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTO - TAMANHO PP - CAIXA COM 100 UNIDADES	Caixa com 100 unidades	557	R\$	17,26	R\$	9.613,82
68	ÓLEO LUBRIFICANTE ODONTOLÓGICO EM SPRAY	Frasco 200ml	144	R\$	59,58	R\$	8.579,52
69	PANO MULTIUSO	Pacote com 50 unidades	382	R\$	27,40	R\$	10.466,80
70	PAPEL CREPADO 40 CM X 40 CM PCT 500	Embalagem com 500 unidades.	23	R\$	185,21	R\$	4.259,83
71	PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO	Frasco 20ml	29	R\$	14,06	R\$	407,74
72	PASTA DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO CALEN	Kit	29	R\$	80,10	R\$	2.322,90
73	PASTA ZINCO ENÓLICA	Kit com 01 pasta base 60g + 01 pasta	15	R\$	63,90	R\$	958,50
74	PEDRA POMES EXTRAFINA	Frasco com 100 gramas	36	R\$	15,20	R\$	547,20
75	PINÇA PARA COPING COM REGULAGEM	Unidade	8	R\$	180,90	R\$	1.447,20
76	PINCEL REDONDO COM PÊLO DE MARTA 608 NUMERAÇÃO 3/0	Unidade	29	R\$	15,50	R\$	449,50
77	PLACA DE SILICONE PARA CONFECÇÃO DE MOLDEIRA DE CLAREAMENTO	Embalagem com 5 unidades	70	R\$	24,99	R\$	1.749,30
78	REFIL ENDOMÉTRICO PARA TAMBOREL	Embalagem 50un	144	R\$	49,98	R\$	7.197,12
79	RÉGUA ENDODÔNTICA MILIMETRADA	Unidade	29	R\$	20,90	R\$	606,10
80	SELANTE FLUOROSHIELD	Kit	15	R\$	91,90	R\$	1.378,50
81	SERINGA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL SEM AGULHA 10ML	Unidade	4608	R\$	0,47	R\$	2.165,76
82	SERINGA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL SEM AGULHA 5ML	Unidade	4608	R\$	0,34	R\$	1.566,72
83	SERRA MICRO CUT REFIL	Pacote com 5 unidades	144	R\$	83,77	R\$	12.062,88
84	SILICONE DE CONDENSAÇÃO	Conjunto	26	R\$	279,46	R\$	7.265,96
85	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA SEM EPINEFRINA	Frasco 10ml	36	R\$	24,90	R\$	896,40
86	SORO FISIOLÓGICO 0,9% COM BICO DOSADOR - FRASCO 100 ML	Frasco 100ml	148	R\$	3,49	R\$	516,52
87	SPRAY PARA TESTE DE VITALIDADE	Frasco 200ml	65	R\$	178,90	R\$	11.628,50

88	SUGADOR CIRÚRGICO ESTÉRIL DESCARTÁVEL	Embalagem Com 20 Unidades	53	R\$ 40,70	R\$ 2.157,10
89	SUGADOR DE SALIVA DESCARTÁVEL	Embalagem Com 40 Unidades	360	R\$ 9,95	R\$ 3.582,00
90	TAÇA DE BORRACHA CA COM PROTETOR PARA CONTRA ÂNGULO	Unidade	432	R\$ 2,03	R\$ 876,96
91	TAMBOREL DE ALUMÍNIO PARA ENDODONTIA	Unidade	14	R\$ 30,90	R\$ 432,60
92	TESOURA IRIS PONTA RETA 12 CM	Unidade	22	R\$ 35,42	R\$ 779,24
93	TESOURA PONTA CURVA 15 CM	Unidade	22	R\$ 39,00	R\$ 858,00
94	TIRA DE LIXA SERRILHADA	Embalagem com 5 unidades	87	R\$ 83,90	R\$ 7.299,30
VALOR TOTAL DOS ITENS:					R\$ 558.163,94

Lote 1 - Resinas		UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	RESINA COMPOSTA NANOPARTICULAS - COR A1 - ESMALTE	Unidade	135	R\$ 270,24	R\$ 36.482,40
2	RESINA COMPOSTA NANOPARTICULAS - COR A2 - ESMALTE	Unidade	144	R\$ 270,24	R\$ 38.914,56
3	RESINA COMPOSTA NANOPARTICULAS - COR A3 - ESMALTE	Unidade	137	R\$ 270,24	R\$ 37.022,88
4	RESINA COMPOSTA NANOPARTICULAS - COR A3,5 - ESMALTE	Unidade	132	R\$ 270,24	R\$ 35.671,68
5	RESINA COMPOSTA NANOPARTICULAS - COR A4 - ESMALTE	Unidade	69	R\$ 270,24	R\$ 18.646,56
6	RESINA COMPOSTA NANOPARTICULAS - COR B1 - ESMALTE	Unidade	72	R\$ 270,24	R\$ 19.457,28
7	RESINA COMPOSTA NANOPARTICULAS - COR B2 - ESMALTE	Unidade	71	R\$ 270,24	R\$ 19.187,04
8	RESINA COMPOSTA NANOPARTICULAS - COR B3 - ESMALTE	Unidade	70	R\$ 270,24	R\$ 18.916,80
9	RESINA COMPOSTA NANOPARTICULAS - COR C2 - ESMALTE	Unidade	66	R\$ 270,24	R\$ 17.835,84
10	RESINA COMPOSTA NANOPARTICULAS - COR C3 - ESMALTE	Unidade	70	R\$ 270,24	R\$ 18.916,80
11	RESINA COMPOSTA NANOPARTICULAS - COR TRANSLÚCIDA INCISAL - ESMALTE	Unidade	63	R\$ 96,95	R\$ 6.107,85
12	RESINA OPACIFICADORA	Unidade	72	R\$ 128,90	R\$ 9.280,80
VALOR TOTAL DO LOTE 1:					R\$ 276.440,49

Lote 2 - Limas Tipo K-File		UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	LIMA TIPO K 1 SERIE 15 A 40 - 21 MM	Embalagem com 6 unidades	42	R\$ 96,18	R\$ 4.039,56
2	LIMA TIPO K 1 SERIE 15 A 40 - 25 MM	Embalagem com 6 unidades	44	R\$ 96,18	R\$ 4.231,92
3	LIMA TIPO K 1 SERIE 15 A 40 - 31 MM	Embalagem com 6 unidades	44	R\$ 96,18	R\$ 4.231,92
4	LIMA TIPO K 2 SERIE 45 A 80 - 25 MM	Embalagem com 6 unidades	41	R\$ 96,18	R\$ 3.943,38
5	LIMA TIPO K 2 SERIE 45 A 80 - 31 MM	Embalagem com 6 unidades	24	R\$ 96,18	R\$ 2.308,32
6	LIMA TIPO K NR 10 - 21 MM	Embalagem com 6 unidades	24	R\$ 98,18	R\$ 2.356,32
7	LIMA TIPO K NR 10 - 25 MM	Embalagem com 6 unidades	39	R\$ 98,18	R\$ 3.829,02
8	LIMA TIPO K NR 10 - 31 MM	Embalagem com 6 unidades	29	R\$ 98,18	R\$ 2.847,22
9	LIMA TIPO K NR 15 - 21 MM	Embalagem com 6 unidades	16	R\$ 94,18	R\$ 1.506,88
10	LIMA TIPO K NR 15 - 25 MM	Embalagem com 6 unidades	35	R\$ 94,18	R\$ 3.296,30
11	LIMA TIPO K NR 15 - 31 MM	Embalagem com 6 unidades	42	R\$ 94,18	R\$ 3.955,56
12	LIMA TIPO K NR 20 - 21 MM	Embalagem com 6 unidades	40	R\$ 94,18	R\$ 3.767,20
13	LIMA TIPO K NR 20 - 25 MM	Embalagem com 6 unidades	42	R\$ 94,18	R\$ 3.955,56
14	LIMA TIPO K NR 20 - 31 MM	Embalagem com 6 unidades	36	R\$ 94,18	R\$ 3.390,48
15	LIMA TIPO K NR 25 - 21 MM	Embalagem com 6 unidades	36	R\$ 94,18	R\$ 3.390,48
16	LIMA TIPO K NR 25 - 25 MM	Embalagem com 6 unidades	42	R\$ 94,18	R\$ 3.955,56
17	LIMA TIPO K NR 25 - 31 MM	Embalagem com 6 unidades	33	R\$ 94,18	R\$ 3.107,94
18	LIMA TIPO K NR 6 - 21 MM	Embalagem com 6 unidades	30	R\$ 98,18	R\$ 2.945,40
19	LIMA TIPO K NR 6 - 25 MM	Embalagem com 6 unidades	44	R\$ 98,18	R\$ 4.319,92
20	LIMA TIPO K NR 8 - 25 MM	Embalagem com 6 unidades	36	R\$ 98,18	R\$ 3.534,48
VALOR TOTAL DO LOTE 2:					R\$ 68.913,42

Lote 3 - Cones de Gutta Percha			QUANTITATIVO FINAL		
1	GUTA PERCHA F (FINE) 28MM - CAIXA COM NO MÍNIMO 80 UNIDADES	Embalagem com 6 unidades	130	R\$ 61,90	R\$ 8.047,00
2	GUTA PERCHA M (MEDIUM) 28MM - CAIXA COM NO MÍNIMO 80 UNIDADES	Embalagem com 6 unidades	117	R\$ 58,88	R\$ 6.888,96
3	GUTA PERCHA MF (MEDIUM FINE) 28MM - CAIXA COM NO MÍNIMO 80 UNIDADES	Embalagem com 6 unidades	123	R\$ 58,88	R\$ 7.242,24
4	GUTA PERCHA ML (MEDIUM LARGE) 28MM - CAIXA COM NO MÍNIMO 80 UNIDADES	Embalagem com 6 unidades	129	R\$ 58,08	R\$ 7.492,32
5	GUTTA PERCHA ACESSÓRIA MICROTIPED 34MM - CAIXA COM NO MÍNIMO 80 UNIDADES	Embalagem com 6 unidades	72	R\$ 77,62	R\$ 5.588,64
6	CONES DE GUTTA PERCHA ACESSÓRIAS	Embalagem com 120 unidades	72	R\$ 39,90	R\$ 2.872,80
VALOR TOTAL DO LOTE 3:				R\$	38.131,96

Lote 4 - Limas Endodônticas Rotatórias		UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	LIMA ENDODONTICA ROTATORIA EM NIQUEL TITANIO F1 21MM	Embalagem com 3 unidades	113	R\$ 239,90	R\$ 27.108,70
2	LIMA ENDODONTICA ROTATORIA EM NIQUEL TITANIO F2 21MM	Embalagem com 3 unidades	105	R\$ 239,90	R\$ 25.189,50
3	LIMA ENDODONTICA ROTATORIA EM NIQUEL TITANIO F3 21MM	Embalagem com 3 unidades	116	R\$ 239,90	R\$ 27.828,40
4	LIMA ENDODONTICA ROTATORIA EM NIQUEL TITANIO F3 25MM	Embalagem com 3 unidades	116	R\$ 239,90	R\$ 27.828,40
5	LIMA ENDODONTICA ROTATORIA EM NIQUEL TITANIO S1 21MM	Embalagem com 6 unidades	92	R\$ 239,90	R\$ 22.070,80
6	LIMA ENDODONTICA ROTATORIA EM NIQUEL TITANIO S2 21MM	Embalagem com 6 unidades	107	R\$ 239,90	R\$ 25.669,30
VALOR TOTAL DO LOTE 4:				R\$	155.695,10

Lote 5 - Pinos Intracanal de Fibra de Vidro		UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	PINO INTRACANAL DE FIBRA DE VIDRO COM DUPLA CONICIDADE Nº 0,5	Embalagem com 6 unidades	134	R\$ 70,45	R\$ 9.440,30
2	PINO INTRACANAL DE FIBRA DE VIDRO COM DUPLA CONICIDADE Nº 1	Embalagem com 6 unidades	48	R\$ 70,45	R\$ 3.381,60
3	PINO INTRACANAL DE FIBRA DE VIDRO COM DUPLA CONICIDADE Nº 2	Embalagem com 6 unidades	35	R\$ 70,45	R\$ 2.465,75
4	PINO INTRACANAL DE FIBRA DE VIDRO COM DUPLA CONICIDADE Nº 3	Embalagem com 6 unidades	38	R\$ 70,45	R\$ 2.677,10
VALOR TOTAL DO LOTE 5:				R\$	17.964,75

Lote 6 - Brocas Carbide		UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	BROCA CARBIDE AR 30 LAMINAS NR 9714 FF	Unidade	44	R\$ 34,08	R\$ 1.499,52
2	BROCA CARBIDE CA NR 04 ESFERICA	Unidade	44	R\$ 11,38	R\$ 500,72
3	BROCA CARBIDE CA NR 06 ESFERICA	Unidade	44	R\$ 11,38	R\$ 500,72
4	BROCA CARBIDE CILÍNDRICA ARREDONDADA FG Nº1156	Unidade	41	R\$ 9,19	R\$ 376,79
5	BROCA CARBIDE FG Nº 1557 CILINDRICA DENTEADA TOPO ARREDONDADO	Unidade	44	R\$ 13,50	R\$ 594,00
6	BROCA CARBIDE MULTILAMINADA 30 LÂMINAS BALA FG Nº 9904 FF	Unidade	40	R\$ 38,62	R\$ 1.544,80
7	BROCA CARBIDE MULTILAMINADA 30 LÂMINAS FG Nº 9103	Unidade	44	R\$ 36,71	R\$ 1.615,24
8	BROCA CARBIDE MULTILAMINADAS 12 LÂMINAS FG 7108 F	Unidade	44	R\$ 27,83	R\$ 1.224,52
9	BROCA CARBIDE ZECRYA 151	Unidade	72	R\$ 69,60	R\$ 5.011,20
VALOR TOTAL DO LOTE 6:				R\$	12.867,51

Lote 7 - Pontas Diamantadas		UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	BROCA DIAMANTADA AR NR 1092 CILINDRICA COM EXTREMIDADE PLANA	Unidade	39	R\$ 4,50	R\$ 175,50
2	BROCA DIAMANTADA AR NR 4138 CILINDRICA EXTREMIDADE ARREDONDADA	Unidade	44	R\$ 8,19	R\$ 360,36
3	BROCA DIAMANTADA AR NR 2135 CONICA EXTREMIDADE ARREDONDADA	Unidade	44	R\$ 5,29	R\$ 232,76
4	BROCA DIAMANTADA AR NR 3215 CILINDRICA EXTREMIDADE EM OGIVAL	Unidade	44	R\$ 5,74	R\$ 252,56
5	BROCA DIAMANTADA AR NR 3216 CILINDRICA EXTREMIDADE OGIVAL	Unidade	44	R\$ 5,74	R\$ 252,56
6	BROCA DIAMANTADA AR NR 1036 CONICA INVERTIDA	Unidade	36	R\$ 5,29	R\$ 190,44
7	BROCA DIAMANTADA AR NR 1063 CONICA EXTREMIDADE PLANA	Unidade	35	R\$ 19,03	R\$ 666,05
8	BROCA DIAMANTADA AR NR 1091 CILINDRICA COM EXTREMIDADE PLANA	Unidade	33	R\$ 5,29	R\$ 174,57
9	BROCA DIAMANTADA AR NR 1111 - CHAMA	Unidade	44	R\$ 5,29	R\$ 232,76

10	BROCA DIAMANTADA AR NR 1111 FF - CHAMA	Unidade	44	R\$ 5,29	R\$ 232,76
11	BROCA DIAMANTADA AR NR 1112 F - GRANULACAO FINA	Unidade	44	R\$ 6,95	R\$ 305,80
12	BROCA DIAMANTADA AR NR 1112 FF - GRANULACAO ULTRA FINA	Unidade	44	R\$ 6,74	R\$ 296,56
13	BROCA DIAMANTADA AR NR 2096 EXTREMIDADE PLANA	Unidade	39	R\$ 9,73	R\$ 379,47
14	BROCA DIAMANTADA AR NR 2191 PONTA DE LAPIS EXTREMIDADE ATIVA	Unidade	44	R\$ 6,14	R\$ 270,16
15	BROCA DIAMANTADA AR NR 2200	Unidade	44	R\$ 5,29	R\$ 232,76
16	BROCA DIAMANTADA AR NR 3131	Unidade	44	R\$ 18,45	R\$ 811,80
17	BROCA DIAMANTADA AR NR 3131 F	Unidade	44	R\$ 18,45	R\$ 811,80
18	BROCA DIAMANTADA AR NR 3168 F	Unidade	44	R\$ 15,75	R\$ 693,00
19	BROCA DIAMANTADA AR NR 3168 FF	Unidade	44	R\$ 5,74	R\$ 252,56
20	BROCA DIAMANTADA AR NR 4137	Unidade	44	R\$ 6,69	R\$ 294,36
21	BROCA DIAMANTADA AR NR 3118 F - GRANULACAO FINA	Unidade	44	R\$ 16,70	R\$ 734,80
22	PONTA DIAMANTADA CHAMA 3118 FF - FG	Unidade	44	R\$ 7,74	R\$ 340,56
23	PONTA DIAMANTADA CÔNICA - TOPO CHAMA 3195 F - FG	Unidade	44	R\$ 17,90	R\$ 787,60
24	PONTA DIAMANTADA CÔNICA BORDA ARREDONDADA 2130 – FG	Unidade	42	R\$ 13,45	R\$ 564,90
25	PONTA DIAMANTADA CÔNICA PONTIAGUDA - Nº 3195 FF - FG	Unidade	54	R\$ 14,90	R\$ 804,60
26	BROCA DIAMANTADA ESFERICA AR 1012 - FG TAMANHO PEQUENO	Unidade	173	R\$ 17,90	R\$ 3.096,70
27	BROCA DIAMANTADA ESFERICA AR 1014 - FG TAMANHO MÉDIO	Unidade	144	R\$ 17,90	R\$ 2.577,60
28	PONTA DIAMANTADA ESFERICA 1014HL - FG	Unidade	132	R\$ 17,90	R\$ 2.362,80
29	PONTA DIAMANTADA ESFERICA 1016 - FG	Unidade	87	R\$ 17,90	R\$ 1.557,30
VALOR TOTAL DO LOTE 7:					R\$ 19.945,45

Lote 8 - Pontas de Ultrassom para Endodontia		UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	PONTAS ULTRASSÔNICA ENDODONTIA E10	Unidade	72	R\$ 199,90	R\$ 14.392,80
2	PONTAS ULTRASSÔNICA ENDODONTIA E14	Unidade	72	R\$ 224,80	R\$ 16.185,60
3	PONTAS ULTRASSÔNICA ENDODONTIA E18	Unidade	72	R\$ 199,90	R\$ 14.392,80
4	PONTAS ULTRASSÔNICA ENDODONTIA E2D	Unidade	72	R\$ 238,10	R\$ 17.143,20
5	PONTAS ULTRASSÔNICA ENDODONTIA E3D	Unidade	72	R\$ 238,10	R\$ 17.143,20
6	PONTAS ULTRASSÔNICA ENDODONTIA E4D	Unidade	72	R\$ 238,10	R\$ 17.143,20
7	PONTAS ULTRASSÔNICA ENDODONTIA E6D	Unidade	72	R\$ 238,10	R\$ 17.143,20
8	PONTAS ULTRASSÔNICA ENDODONTIA E18D	Unidade	72	R\$ 238,10	R\$ 17.143,20
VALOR TOTAL DO LOTE 8:					R\$ 130.687,20

Lote 9 - Pontas de Ultrassom e Acessórios		UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CAPA EXTERNA PARA CANETA DE ULTRASSOM	Unidade	58	R\$ 38,31	R\$ 2.221,98
2	CHAVE UNIVERSAL PARA ULTRASSOM	Unidade	58	R\$ 53,10	R\$ 3.079,80
3	PONTA DE ULTRASSOM PERIO SUB	Unidade	58	R\$ 123,90	R\$ 7.186,20
4	PONTA DE ULTRASSOM PERIO SUPRA	Unidade	58	R\$ 123,90	R\$ 7.186,20
VALOR TOTAL DO LOTE 9:					R\$ 19.674,18

VALOR TOTAL DOS LOTES 01 A 09:	R\$ 740.320,06
--------------------------------	----------------

VALOR TOTAL:	R\$ 1.298.484,00
--------------	------------------